
令和３年１月１３日 

ご家族関係各位 

特別養護老人ホーム ききょう苑 

施設長 大脇 栄太 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 日頃より施設運営に対しまして、ご利用者の皆様をはじめご家族の皆様には、ご理解・ご

協力を賜りまして、心から御礼と感謝を申し上げます。 

 

 この度、当施設におきまして、特別養護老人ホームの非常勤職員１名に新型コロナウイル

スの感染が確認されましたので、お知らせ致します。 

 当該職員につきましては、１月７日に咳と風邪症状から病院受診、PCR 検査を受けたと

ころ、１月８日に新型コロナウイルス感染症における陽性反応が検出されました。 

 そのことから、草加保健所に報告し、施設の消毒を実施しております。また、報告の結果、

ご利用者と職員は濃厚接触者にはあたらないとのことでした。 

 

 ご利用者におかれましても一日２回の検温を実施しており、現在のところ健康状態にお

ける異常は認められておりません。特別養護老人ホーム、短期入所生活介護、地域密着型通

所介護、居宅支援の事業所におきましても、草加保健所に報告・確認のもと、通常通りの運

営を継続しております。 

 

 ご家族の皆様におかれましては、多大なご心配をお掛け致しますが。、引き続き、感染予

防の徹底と共に、ご利用者並びに職員の健康管理に努めることで、感染拡大防止に努めてま

いります。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


